
UCHWAŁA NR XLV/608/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 3 marca 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zmianami) oraz art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 
29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Na terenie gminy Środa Wielkopolska, do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników wyznacza się miejsca na targowisku miejskim „Mój Rynek” w Środzie Wielkopolskiej przy ul. 
Czerwonego Krzyża, oznaczonych numerami stanowisk od 1R do 10R, zgodnie z załącznikiem do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wullert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80DBE018-1559-4D37-8A2A-6A63BAA298AD. Podpisany Strona 1



Schemat- załącznik do uchwały z dn. 3.03.2022 r.

 w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu

 w piątki i w soboty przez rolników i ich domowników.

Targowisko miejskie "MÓJ RYNEK" przy ul. Czerwonego Krzyża

LEGENDA

miejsca targowe zadaszone o pow. 1314,60m2

miejsca targowe niezadaszone o pow. 1304,00m2

1

 

R

2

 

R

3

 

R

4

 

R

5

 

R

6

 

R

7

 

R

8

 

R

9

 

R

1

0

 

R

wyznaczone miejsca dla rolników i domowników

Załącznik do uchwały Nr XLV/608/2022

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej

z dnia 3 marca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80DBE018-1559-4D37-8A2A-6A63BAA298AD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XLV/608/2022 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej  

z dnia 3 maca 2022 

 w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników  

Z dniem 1 stycznia 2022 weszła w życie ustawa z dnia 29 października 2021 roku o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 poz. 2290). 
Ustawą tą rada gminy została zobowiązana do wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki 
i soboty przez rolników i ich domowników. Przy wyznaczeniu takich miejsc należy brać pod uwagę 
w szczególności dogodną komunikację, bliską lokalizację z centrum danej gminy lub miasta lub bliską 
lokalizację miejsc atrakcyjnych turystycznie. Miejsca wyznaczone niniejszą uchwałą wpisują się 
w wytyczne wskazane w ww. ustawie. Wyznaczenie tych miejsc należy do zadań własnych gminy 
o charakterze obowiązkowym. Rolnicy i domownicy prowadzący handel w piątki i soboty zwolnieni zostali 
także z uiszczania opłaty targowej – zmiana ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych. 

Biorąc powyższe pod uwagę wprowadzenie uchwały uważa się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80DBE018-1559-4D37-8A2A-6A63BAA298AD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Arkusze i widoki
	Model

	Uzasadnienie



